
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 46 (796) 
18 сентября 2020 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2020 г. № 33

О назначении публичных слушаний 
по проекту актуализированной схемы 

теплоснабжения Петропавловск-Камчатского 
городского округа до 2030 года на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь требованиями к порядку разработки и утверждения 
схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам те-
плоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа публичные слушания по проекту актуализированной схемы те-
плоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа до 2030 года 
на 2021 год (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний 
на 23.09.2020 в 11:00 часов по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ули-
ца Ленинская, дом 14, кабинет № 207 здания администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

3. Установить, что ознакомление с демонстрационными материалами, 
предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях, осуществляется 
Управлением коммунального хозяйства и жилищного фонда администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в понедельник-четверг 
с 09:00 – 17:30 часов, в пятницу с 09:00 – 16:00 часов (перерыв с 13:00 – 
14:00 часов) по адресу: улица Ленинградская, дом 74/1, кабинет 202, а так 
же в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
по ссылке: http://pkgo.ru/messages/24956.

4. Утвердить следующий состав организационного комитета по проведе-
нию публичных слушаний (далее – оргкомитет):
председатель оргкомитета:
Антипов М.Н. – руководитель Управления коммунального хозяйства 

и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
члены оргкомитета:
Антипин А.Я. – начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики 

Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Козионова О.М. – заместитель руководителя Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Николаев А.Н. – ведущий консультант отдела коммунального хозяйства 

и энергетики Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Смирнов В.Ю. – заместитель начальника отдела коммунального хозяйства 

и энергетики Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Шаломанова М.А. – консультант отдела территориального планирования 

Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Щербаков О.В. – заместитель руководителя Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 5. Оргкомитету:

5.1 обеспечить размещение проекта актуализированной схемы теплоснаб-
жения Петропавловск-Камчатского городского округа до 2030 года на 2021 
год на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интер-
нет»;

5.2 обеспечить размещение уведомления, содержащего информацию 
о дате, времени, месте проведения публичных слушаний на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 3 рабо-
чих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний 
организовать подготовку и оформление итогового документа (протокола) 
публичных слушаний и его размещение на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведе-
ния публичных слушаний осуществляет администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно – телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2020 г. № 1643

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.04.2017 № 873 
«О межведомственной жилищной технической 

комиссии Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожива-
ния, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о межведомственной жилищной технической комиссии 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.04.2017 № 873, 
следующие изменения:

1.1. в пункте 4.1 в третьем предложении слово «использование» заменить сло-
вом «использованием»;

1.2. в пункте 4.3 слово «электроном» заменить словом «электронном»;
1.3. в пункте 4.4:
1.3.1 абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.4. Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседа-

нии Комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, 
в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), ор-
ганов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, 
включенные в состав Комиссии.»;

1.3.2 в абзаце третьем слово «использование» заменить словом «использова-
нием»;

1.4. в пункте 4.5 слово «комиссии» заменить словом «Комиссии»;
1.5 в наименовании пятого раздела слова «Порядок уведомления» заменить сло-

вами «Порядок привлечения собственников к работе в Комиссии и уведомления»;
1.6. пункт 5.1 после слов «(уполномоченное им лицо),» дополнить словами 

«в том числе собственник жилого помещения, получившего повреждения в ре-
зультате чрезвычайной ситуации,».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н.В. 
Александрову.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2020 г. № 1644

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.08.2017 № 2006 
«Об Административном регламенте 
предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
муниципальной услуги по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания 

и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожива-
ния, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожива-
ния и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 15.08.2017 № 2006, следующие изменения:

1.1. пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.3 следующего содержания:
«2.6.3 в случае проведения оценки жилых помещений независимо от их формы 

собственности на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), 



№ 46 (796) 18 сентября 2020 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, либо на основании посту-
пившего заявления собственника, правообладателя или нанимателя жилого поме-
щения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при 
этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), находящихся 
в границах зоны чрезвычайной ситуации, – двадцать календарных дней со дня ре-
гистрации заявления в службе «одного окна» или поступления сводного перечня 
объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, 
в Управление.»;

1.2. в абзаце третьем подпункта 2.12.1 слова «Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином госу-
дарственном реестре недвижимости»;

1.3. абзац второй подпункта 2.12.2 изложить в следующей редакции:
«- сведения из Единого государственного реестра прав недвижимости о правах 

на жилое помещение, в случае если право на такое помещение зарегистрировано 
в Едином государственном реестре прав недвижимости;»;

1.4. пункт 2.14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае если Межведомственная комиссия проводит оценку жилых помещений 

на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах 
зоны чрезвычайной ситуации, представление документов, предусмотренных пунктами 
2.11 и 2.12 настоящего Регламента, не требуется.»;

1.5. подпункт 3.5.1 изложить в следующей редакции:
«3.5.1 исполнитель после получения заявления с прилагаемыми к нему докумен-

тами и (или) заключения органа государственного надзора (контроля), заключения 
экспертизы жилого помещения, сводного перечня объектов (жилых помещений), на-
ходящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, проверяет наличие документов, 
установленных пунктом 2.12 настоящего Регламента, и:

- в случае непредставления заявителем (представителем заявителя) документов, 
предусмотренных подпунктом 2.12.2 настоящего Регламента, направляет запросы 
в порядке межведомственного информационного взаимодействия в целях получения 
документов, предусмотренных подпунктом 2.12.2 настоящего Регламента;

- в случае, если проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской 
Федерации, многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, 
не позднее чем за двадцать календарных дней до дня начала работы Межведомствен-
ной комиссии в письменной форме посредством почтового отправления с уведомле-
нием о вручении, а также в форме электронного документа с использованием ЕПГУ 
направляет в федеральный орган исполнительной власти Российской Федерации, 
осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, 
и правообладателю такого имущества уведомление о дате начала работы Межве-
домственной комиссии, а также размещает такое уведомление на межведомственном 
портале по управлению государственной собственностью в сети «Интернет»;

- в случае, если проводится оценка жилых помещений, получивших повреждения 
в результате чрезвычайной ситуации, не позднее чем за пятнадцать календарных дней 
до дня начала работы Межведомственной комиссии в письменной форме посредством 
почтового отправления с уведомлением о вручении, а также в форме электронного 
документа с использованием ЕПГУ направляет в федеральный орган исполнительной 
власти Российской Федерации, осуществляющий полномочия собственника в отно-
шении оцениваемого имущества, и правообладателю такого имущества уведомление 
о дате начала работы Межведомственной комиссии, а также размещает такое уведом-
ление на межведомственном портале по управлению государственной собственностью 
в сети «Интернет»;

- в случае если проводится оценка жилых помещений, принадлежащих гражданам 
на праве частной собственности, не позднее чем за семь календарных дней до дня 
начала работы Межведомственной комиссии уведомляет собственника (уполномочен-
ное им лицо) о дате заседания Межведомственной комиссии по адресу, указанному 
в заявлении либо по телефону;

- в случае предоставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.12 
настоящего Регламента, передает заявление с прилагаемыми к нему документами 
на ближайшее заседание Межведомственной комиссии, с учетом абзацев третьего 
и четвертого настоящего подпункта;».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2020 г. № 1645

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.04.2012 № 1112 «О порядке 
разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 19.04.2012 № 1112 «О порядке разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг в Петропавловск-Камчатском 
городском округе» следующие изменения:

1.1 в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверж-
денный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
19.04.2012 № 1112:

1.1.1 абзац второй пункта 1.1 после слов «в электронной форме,» дополнить сло-
вами «а также особенности выполнения административных процедур в многофунк-
циональных центрах,»;

1.1.2 в пункте 1.4 слова «Правилами делопроизводства в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и в органах администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденными распоряжением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Инструкцией по ведению 
делопроизводства в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
и ее органах, утвержденной распоряжением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»;

1.1.3 абзац первый пункта 1.6 после слов «размещаются в» дополнить словами 
«федеральной государственной информационной системе «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)», в»;

1.1.4 в абзаце первом подпункта 2.4.6:
- слова «законодательными или иными» исключить;
- дополнить словами «, в том числе в электронной форме»;
1.1.5 в пункте 2.4.10 слова «государственной или» исключить;
1.1.6 в подпункте 2.4.11 слово «срок» заменить словами «срок и порядок»;
1.1.7 абзац первый пункта 2.5 после слов «в электронной форме,» дополнить сло-

вами «, а также особенности выполнения административных процедур в многофунк-
циональных центрах,».

1.2 в Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов, 
разработанных администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, утверж-
денный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
19.04.2012 № 1112:

1.2.1 пункт 3.3:
- дополнить подпунктом 3.3.4 следующего содержания:
«3.3.4 предоставление муниципальной услуги в электронной форме;»;
- дополнить подпунктом 3.3.5 следующего содержания:
«3.3.5 получение документов и информации, которые необходимы для предостав-

ления муниципальной услуги, посредством межведомственного информационного 
взаимодействия;»;

- дополнить подпунктом 3.3.6 следующего содержания:
«3.3.6 особенности выполнения административных процедур (действий) в много-

функциональных центрах предоставления государс твенных и муниципальных услуг.».
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2020 г. № 1647

О мероприятиях по профилактике 
распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В целях охраны здоровья граждан, на основании Федерального закона от 21.11.2011 

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Фе-
дерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом бла-
гополучии населения», Федерального закона от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 
федерального бюджета в 2020 году», Закона Камчатского края от 09.06.2013 № 260 
«Об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья граждан в Камчатском крае», 
постановления Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недо-
пущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Камчатского края», в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфе-
ре защиты прав потребителей и благополучия человека от 03.04.2020 № 02/5925-
2020-24, письмом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю от 12.04.2020 
№ 41-00-04/67-2024-2020, предписанием Управления Федеральной службы по над-
зору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому 
краю от 24.05.2020 № 1887, письмом Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю 
от 11.09.2020 № 41-00-03/67-10080-2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести мероприятия по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территориях общего пользования Петропавловск-Камчатско-
го городского округа путем дезинфекции детских площадок, остановочных пунктов 
для общественного транспорта.

2. Установить, что мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 
являются расходным обязательством Петропавловск-Камчатского городского округа 
и исполняются за счет и в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утверж-
денных Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.11.2019 № 211-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», с учетом требований пункта 10 
части 1 статьи 15 указанного Решения.

3. Определить Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа органом, уполномоченным 
на организацию проведения мероприятий по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), установленных настоящим постановлением.

4. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа организовать проведение мероприятий 
по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), через 
подведомственные муниципальные казенные учреждения, до которых в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя бюджет-
ных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств 
на исполнение устанавливаемого расходного обязательства.

5. Проводить еженедельно дезинфекцию детских площадок, остановочных пунктов 
для общественного транспорта.

6. Дезинфекцию проводить с применением средств, указанных в письме Федераль-
ной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
от 03.04.2020 № 02/5925-2020-24.

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.09.2020 и действует 
до 02.10.2020.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 46 (796) 18 сентября 2020 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства «Административное здание общей площадью 183,4 кв. 
м., двухэтажное, расположенное на земельном участке 41:01:0010117:1050» 
на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010117:1050 в части 
увеличения места допустимого размещения объектов капитального строитель-
ства на 4,5 метра к северо-восточной границе земельного участка согласно 
чертежу градостроительного плана земельного участка от 23.12.2019 № ru 
41-301-000-222.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного участка от 23.12.2019 № ru 41-301-

000-222;
2. Схема, отображающая параметры уменьшения минимальных отступов 

от границ земельного участка в целях определения места допустимого раз-
мещения зданий.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22.
Оповещение дополнительно размещено на информационном стенде по адре-

су: ул. Ленинградская, д. 74/1 «Служба одного окна» администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, на информационном стенде Управления 
архитектуры градостроительства и земельных отношений администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа по адресу: ул. Советская, д. 22.
Экспозиция открыта с 18.09.2020 по 29.09.2020. Часы работы: с 9:00 

до 17:30.
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся 29.09.2020 в 14:30 по адресу: г. Петропав-

ловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, каб. 101.
Время начала регистрации участников 29.09.2020 14:15.
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют пра-

во представить свои предложения и замечания по  обсуждаемому проекту 
посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: тел 303-100 (доб. 33-50, 32-68).
Информационные материалы по проекту разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства «Административное здание общей площадью 183,4 кв. м., двухэтаж-
ное, расположенное на земельном участке 41:01:0010117:1050» на земельном 
участке с кадастровым номером 41:01:0010117:1050 в части увеличения места 
допустимого размещения объектов капитального строительства на 4,5 метра 
к северо-восточной границе земельного участка согласно чертежу градостро-
ительного плана земельного участка от 23.12.2019 № ru 41-301-000-222.



№ 46 (796) 18 сентября 2020 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства объекта капи-
тального строительства «Административное здание» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010118:14206 в части уменьшения отсту-
пов от северной, западной и южной границ земельного участка с 5 метров 
до 0 метров согласно чертежу градостроительного плана земельного участка 
от 02.04.2019 № ru 41-301-000-57.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного участка от 02.04.2019 № ru 41-

301-000-57;
2. Схема, отображающая предпроектное размещение пристройки.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представ-

лены на экспозиции по адресу г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 
д. 22.
Оповещение дополнительно размещено на информационном стенде 

по адресу: ул. Ленинградская, д. 74/1 «Служба одного окна» администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, на информационном стен-
де Управления архитектуры градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по адресу: 
ул. Советская, д. 22.
Экспозиция открыта с 18.09.2020 по 29.09.2020. Часы работы: с 9:00 

до 17:30.
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экс-

позиции, распространение информационных материалов о проекте, подле-
жащем рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся 29.09.2020 в 15:30 по адресу: г. Петро-

павловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, каб. 101.
Время начала регистрации участников 29.09 .2020 15:15.
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют пра-

во представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту 
посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слу-

шаний.
Контакты организатора публичных слушаний: тел 303-100 (доб. 33-50, 32-

68).
Информационные материалы по проекту разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства «Административное здание» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010118:14206 в части уменьшения отсту-
пов от северной, западной и южной границ земельного участка с 5 метров 
до 0 метров согласно чертежу градостроительного плана земельного участка 
от 02.04.2019 № ru 41-301-000-57.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 46 (796) 18 сентября 2020 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства «Индивидуальный жилой дом по ул. Советская, № 90» 
на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010122:3646 в части 
уменьшения отступов от западной границы земельного участка с 5 метров 
до 3 метров согласно чертежу градостроительного плана земельного участка 
от 04.10.2019 № ru 41-301-000-168.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного участка от 04.10.2019 № ru 41-

301-000-168;
2. Схема планировочной организации земельного участка с учетом умень-

шения отступов от границ земельного участка, с отображением места разме-
щения существующих и проектируемых объектов капитального строительства.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представ-

лены на экспозиции по адресу г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 
д. 22.
Оповещение дополнительно размещено на информационном стенде 

по адресу: ул. Ленинградская, д. 74/1 «Служба одного окна» администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, на информационном стенде 
Управления архитектуры градостроительства и земельных отношений адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа по адресу: ул. Со-
ветская, д. 22.
Экспозиция открыта с 18.09.2020 по 29.09.2020. Часы работы: с 9:00 

до 17:30.
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся 29.09.2020 в 16:30 по адресу: г. Петропав-

ловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, каб. 101.
Время начала регистрации участников 29.09.2020 16:15.
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют пра-

во представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту 
посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: тел 303-100 (доб. 33-50, 

32-68).
Информационные материалы по проекту разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства «Индивидуальный жилой дом по ул. Советская, № 90» 
на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010122:3646 в части 
уменьшения отступов от западной границы земельного участка с 5 метров 
до 3 метров согласно чертежу градостроительного плана земельного участка 
от 04.10.2019 № ru 41-301-000-168.



№ 46 (796) 18 сентября 2020 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства «Реконструкция сооружения АЗС по ул. Вы-
сотная, 2а в г. Петропавловске-Камчатском, в части здания операторской АЗС: 
в операторскую АЗС-магазин» на земельном участке с кадастровым номером 
41:01:0010126:123 в части уменьшения отступов от северо-западной, юго-за-
падной и южной границ земельного участка с 5 метров до 0 метров согласно 
чертежу градостроительного плана земельного участка от 26.12.2018 № ru 
41-301-000-307.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного участка от 26.12.2018 № ru 41-301-

000-307;
2. Схема планировочной организации земельного участка.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22.
Оповещение дополнительно размещено на информационном стенде по адре-

су: ул. Ленинградская, д. 74/1 «Служба одного окна» администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, на информационном стенде Управления 
архитектуры градостроительства и земельных отношений администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа по адресу: ул. Советская, д. 22.
Экспозиция открыта с 18.09.2020 по 29.09.2020. Часы работы: с 9:00 

до 17:30.
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся 29.09.2020 в 12:00 по адресу: г. Петропав-

ловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, каб. 101.
Время начала регистрации участников 29.09.2020 11:45.
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют пра-

во представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту 
посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: тел 303-100 (доб. 33-50, 32-68).
Информационные материалы по проекту разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства «Реконструкция 
сооружения АЗС по ул. Высотная, 2а в г. Петропавловске-Камчатском, в части 
здания операторской АЗС: в операторскую АЗС-магазин» на земельном участ-
ке с кадастровым номером 41:01:0010126:123  в части уменьшения отступов 
от северо-западной, юго-западной и южной границ земельного участка с 5 
метров до 0 метров согласно чертежу градостроительного плана земельного 
участка от 26.12.2018 № ru 41-301-000-307.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 46 (796) 18 сентября 2020 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4 сентября 2020 года № 169/1300

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/724 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 56»

На основании пункта а части 6, части 11 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
от 13 августа 2020 года №№ 154/1201 «О дополнительном зачислении в резерв 
составов участковых комиссий избирательных участков Петропавловск-Камчат-
ского городского округа», Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 56 с правом решающего голоса Симонова Павла Ан-
дреевича.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участ-
ка № 56 с правом решающего голоса Калистратенко Анастасию Олеговну, вы-
двинутую собранием избирателей по месту работы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель Е.Д. Бойчук
Секретарь С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 сентября 2020 года № 170/1302

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/720 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 52»

На основании части 11 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-
ме граждан Российской Федерации», постановления Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной избирательной комиссии от 13.08.2020 № 154/1201 
«О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий изби-
рательных участков Петропавловск-Камчатского городского округа», Петропав-
ловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 52 с правом решающего голоса Головко Сергея Викто-
ровича.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 
голоса избирательного участка № 52 Суслову Елену Владимировну, выдвинутую 
Камчатским краевым отделением политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель Е.Д. Бойчук
Секретарь С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 сентября 2020 года № 171/ 1305

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 17 августа 2020 года № 156/1236

«О формировании участковой комиссии 
избирательного участка № 69»

На основании пункта а части 6, части 11 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
от 07 сентября 2020 года № 171/1304 «О дополнительном зачислении в резерв 
составов участковых комиссий избирательных участков Петропавловск-Камчат-
ского городского округа», Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 69 Мальцеву Наталью Петровну.
2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 69 Мальцеву Наталью Петровну.
3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 69 Пирожникову Марину Евгеньевну.
4. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка № 69 Шевченко Римму Шамильевну, выдвинутую собранием избирателей 
по месту работы.

5. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 69 Хоменко Людмилу Павловну, выдвинутую собранием избирателей 
по месту работы.

6. Назначить председателем участковой комиссии избирательного участка № 69 
Шевченко Римму Шамильевну.

7. Срок полномочий участковой комиссии избирательного участка № 69 истекает 
через 10 дней со дня официального опубликования результатов общероссийского 
голосования.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель Е.Д. Бойчук
Секретарь С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 сентября 2 020 года № 172/1305

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/713 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 45»

На основании части 11 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-
ме граждан Российской Федерации», постановления Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной избирательной комиссии от 13.08.2020 № 154/1201 
«О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий изби-
рательных участков Петропавловск-Камчатского городского округа», Петропав-
ловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка № 45 с правом решающего голоса Калиниченко Анастасию Михайловну, вы-
двинутую собранием избирателей по месту жительства.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель Е.Д. Бойчук
Секретарь С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 202 0 года № 173/1307

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 17 августа 2020 года № 156/1237 

«О формировании участковой комиссии 
избирательного участка № 70»

На основании пункта а части 6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», Петропавловск-Камчатская городская 
территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 70 с правом решающего голоса Кирчикову Татьяну 
Валерьевну.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель Е.Д. Бойчук
Секретарь С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2020 года № 174/1308

Об установлении итогов голосования 
на дополнительных выборах депутата 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа шестого созыва на территории 

двухмандатного избирательного округа № 8 
Петропавловск-Камчатского городского округа

На основании протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосо-
вания по двухмандатному избирательному округу № 8 на избирательного участка 
№ 279, СТР-420 «Кишинёвка», ООО «Рико», протокола участковой избирательной 
комиссии об итогах голосования по двухмандатному избирательному округу № 8 
на избирательного участка № 280, ПЗ «Петр Богданов», Петропавловск-Камчатская 
городская территориальная избирательная комиссия с возложенными полномочи-
ями окружной избирательной комиссии избирательного округа № 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить итоги голосования на дополнительных выборах депутата Город-

ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа шестого созыва 13 сен-
тября 2020 года на избирательных участках № 279, 280, образованных на судах, 
находившихся в день голосования в плавании согласно протоколам (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Председатель Е.Д. Бойчук
Секретарь С.В. Графская



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БУШЕЛЕВ В.Г.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 18.09.20
По графику: в 15.00 час. 18.09.20

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2020 года № 174/1309

Об итогах голосования 
на досрочных выборах Губернатора

Камчатского края 13 сентября 2020 года 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии со статьей 65 Закона Камчатского края «О выборах Губерна-

тора Камчатского края», Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить итоги голосования на досрочных выборах Губернатора Камчат-

ского края 13 сентября 2020 года на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа согласно протоколу (прилагается).

2. Направить протокол Петропавловск-Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии об итогах голосования на досрочных выборах Губерна-
тора Камчатского края 13 сентября 2020 года на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в Избирательную комиссию Камчатского края.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель Е.Д. Бойчук
Секретарь С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2020 года № 174/1310

О результатах дополнительных выборов 
депутата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа шестого созыва 
по двухмандатному избирательному округу № 8
На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых избира-

тельных комиссий об итогах голосования по дополнительным выборам депутата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа шестого созыва 
по двухмандатному избирательному округу № 8 и в соответствии с частью 1 
статьи 70 Закона Камчатского края от 19.12.2011 № 740 «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», 
Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия 
с возложенными полномочиями окружной избирательной комиссии избирательного 
округа № 8
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить протокол № 1 о результатах дополнительных выборов депутата 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа шестого созыва 
по двухмандатному избирательному округу № 8 и сводную таблицу (прилагается).

2. Признать результаты дополнительных выборов депутата Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа шестого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 8 состоявшимися и действительными.

3. Установить, что депутатом Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 8 
избран:
Богданова Марина Александровна.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Председатель Е.Д. Бойчук
Секретарь С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2020 года № 174/1311

Об определении общих результатов 
дополнительных выборов депутата 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа шестого созыва на территории 

двухмандатного избирательного округа № 8 
Петропавловск-Камчатского городского округа

В соответствии с частями 1, 2 статьи 73 Закона Камчатского края от 19.12.2011 
№ 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образо-
ваний в Камчатском крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить общие результаты дополнительных выборов депутата Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа шестого созыва согласно 
приложению (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Городскую Думу Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, Избирательную комиссию Камчатского края.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель Е.Д. Бойчук
Секретарь С.В. Графская

Приложение к постановлению
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 14 сентября 2020 года № 174/1311

Дополнительные выборы депутата Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа шестого 

созыва на территории избирательного округа № 8 
Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Богданова Марина Александровна.

 О НЕДОПУСТИМОСТИ 
проведения несанкционированных 

публичных мероприятий
Обеспечение реализации установленного Конституцией Российской Федерации 

права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить 
собрания, митинги, демонстрации, шествия и пикетирования обеспечено Феде-
ральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстраци-
ях, шествиях и пикетированиях», положениями пунктов 4 и 5 статьи 5 которого 
предусмотрено, что организатор публичного мероприятия обязан, в том числе, 
подать в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или 
орган местного самоуправления уведомление о проведении публичного меро-
приятия в порядке, установленном статьей 7 настоящего Федерального закона.
Организатор публичного мероприятия не вправе проводить его, если уведом-

ление о проведении публичного мероприятия не было подано в срок либо если 
с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом 
местного самоуправления не было согласовано изменение по их мотивирован-
ному предложению места и (или) времени проведения публичного мероприятия.
Организатором публичного мероприятия могут быть один или несколько граж-

дан Российской Федерации (организатором демонстраций, шествий и пикетиро-
ваний – гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, митингов 
и собраний – 16 лет), политические партии, другие общественные объединения 
и религиозные объединения, их региональные отделения и иные структурные 
подразделения, взявшие на себя обязательство по организации и проведению 
публичного мероприятия.
Организатор публичного мероприятия обязан, в том числе:
- подать в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или 

орган местного самоуправления уведомление о проведении публичного меро-
приятия в порядке, установленном статьей 7 настоящего Федерального закона;

- не позднее чем за три дня до дня проведения публичного мероприятия 
(за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником) ин-
формировать орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или 
орган местного самоуправления в письменной форме о принятии (непринятии) 
его предложения об изменении места и (или) времени проведения публичного 
мероприятия, указанных в уведомлении о проведении публичного мероприятия.
Согласно пункту 2 статьи 7 Федерального закона порядок подачи уведомления 

о проведении публичного мероприятия в регламентируется Законом Камчатско-
го края от 25.02.2011 № 564 «Об отдельных вопросах проведения публичных 
мероприятий в Камчатском крае».
Участники публичных мероприятий не вправе:
1) скрывать свое лицо, в том числе использовать маски, средства маскировки, 

иные предметы, специально предназначенные для затруднения установления 
личности;

2) иметь при себе оружие, боеприпасы, колющие или режущие предметы, дру-
гие предметы, которые могут быть использованы в качестве оружия, взрывные 
устройства, взрывчатые, ядовитые, отравляющие, едко пахнущие, легковоспла-
меняющиеся вещества, огнеопасные и пиротехнические вещества или изделия 
(за исключением спичек и карманных зажигалок), предметы (химические мате-
риалы), которые могут быть использованы для изготовления пиротехнических 
изделий или дымов, горючие материалы и вещества, иные вещества, предметы, 
изделия, в том числе самодельного изготовления, использование которых может 
привести к задымлению, воспламенению, иметь при себе и (или) распивать 
алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые 
на его основе;

3) находиться в месте проведения публичного мероприятия в состоянии опья-
нения.
Публичное мероприятие может проводиться в любых пригодных для целей 

данного мероприятия местах в случае, если его проведение не создает угро-
зы обрушения зданий и сооружений или иной угрозы безопасности участников 
данного публичного мероприятия. Условия запрета или ограничения проведения 
публичного мероприятия в отдельных местах могут быть конкретизированы фе-
деральными законами.
Публичное мероприятие не может начинаться ранее 7 часов и заканчиваться 

позднее 22 часов текущего дня по местному времени, за исключением публичных 
мероприятий, посвященных памятным датам России, публичных мероприятий 
культурного содержания.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
Ответственность за нарушение установленного порядка организации либо 

проведения собрания, митинга, демонстрации, шествия или пикетирования уста-
новлена статьей 20.2 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях и в зависимости от диспозиции частей 1-8 вышеуказанной статьи 
влечет:

- наложение административного штрафа на граждан в размере от десяти тысяч 
до трехсот тысяч рублей или обязательные работы на срок до двухсот часов, 
или административный арест на срок до тридцати суток;

- наложение административного штрафа на должностных лиц – от пятнадцати 
тысяч до шестисот тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч 
до одного миллиона рублей.
Этой же статьей предусмотрена также административная ответственность 

за вовлечение несовершеннолетнего в участие в несанкционированных публич-
ных мероприятиях (п.1.1. ст.20.2 КоАП РФ).
Таким образом, участие в несанкционированном митинге, а также присутствие 

в месте его проведения является большим риском и может повлечь привлечение 
виновных лиц к установленной законом ответственности.


